
第３学年保護者 各位 

令和３年１０月吉日 

柏市立大津ケ丘第一小学校 

校長  上野由美子 

「書初め用品」お申込みに関するお知らせ 

 

拝啓 秋晴の候 保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のことと心よりお喜び申し上げま

す。また，平素は，学校活動にご理解ご協力頂き，厚く御礼申し上げます。 

 さて，この度授業の中で必要となる「書初め用品」の希望をとることとなりました。従来はお申

し込み用の封筒を児童へ配布し，ご家庭にて代金を入れて頂き期日に学校へ持参頂いておりました

が，児童の安全面を考慮し，ネット経由での申し込みを行うことと致しました。詳細は下記の通り

となりますので，お子様とご相談のうえ期日までにお申込み頂きますようお願い申し上げます。な

お，お申込み時の氏名は納品時に使用させて頂くため，児童名にてご入力頂きますよう，よろしく

お願い致します。新たに必要な道具は，「書き初め用大筆」と「書き初め用の下敷き」です。買われ

る場合は，大筆は 7 号サイズ，下敷きについては中サイズでお願い致します。ご家庭でご準備され

る場合は，11 月中旬までにご用意をお願いします。 

敬具 

記 

 

① サイトへアクセスする（取扱業者：株式会社 森山商会/Tel：047-362-3680） 

 

 

 

 

 

 

② パスワードを入力しログインする 

 

 

 

③ 希望商品を選び申し込み手続きを行う 

④ お支払い方法を選び決済する 

 

 

 

⑤ お申し込み，決済を確認後，業者より学校へ品物をお届けします。 

以上 

PC の場合 

「https://morisyo.net」にアクセス 

スマホの場合 

右記の QR コードよりアクセス 

パスワード：ootsu103（締切日：10 月 22 日） 

クレジットカード（１回払いのみ） 

コンビニ払い（決済手数料 200 円が必要です）からご選択のうえお支払いください。 

https://morisyo.net/

